
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-306.0.0.-91

L'anno 2023 il giorno 29 del mese di Novembre il sottoscritto Canepa Alessio in qualita' di 
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Ponente,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) 
DEL  D.LGS.  36/2023,  PER  INTERVENTI  DA  ESEGUIRSI  CORRELATI  ALLA 
MANIFESTAZIONE  “GENOVA  GLOBAL  GOALS  AWARDS  (GGGA)  2023  COME  DI 
SEGUITO INDICATO:
-SMART CIG Z1F3D62013 PER AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ IN HOUSE ASTER 
(CODICE  BENF  42357)  PER  UN  IMPORTO  PARI  AD  EURO  800,00  IVA  22% 
COMPRESA
-SMART CIG Z6C3D6261F  PER AFFIDAMENTO ALLA DITTA  TANZI  SAS di  TANZI 
GIANMARCO (CODICE BENF 54285) PER UN IMPORTO PARI AD EURO 800,00 IVA 
22% COMPRESA
-SMART CIG Z9B3D62DE3 PER AFFIDAMENTO ALLA DITTA REBORA COSTRUZIONI 
SNC DI REBORA ANDREA & C (CODICE BENF 56364) PER UN IMPORTO PARI AD 
EURO 800,00 IVA 22% COMPRESA
-SMART  CIG  ZF33D62E13  PER  AFFIDAMENTO  ALLA  MA.RIS  COOPERATIVA 
SOCIALE (CODICE BENF 41658) PER UN IMPORTO PARI AD EURO 799,10 IVA 22% 
COMPRESA

Adottata il 29/11/2023
Esecutiva dal 14/12/2023

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



29/11/2023 CANEPA ALESSIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-306.0.0.-91

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL 
D.LGS. 36/2023, PER INTERVENTI DA ESEGUIRSI CORRELATI ALLA MANIFESTAZIONE 
“GENOVA GLOBAL GOALS AWARDS (GGGA) 2023 COME DI SEGUITO INDICATO:
-SMART  CIG  Z1F3D62013  PER  AFFIDAMENTO  ALLA  SOCIETA’  IN  HOUSE  ASTER 
(CODICE BENF 42357) PER UN IMPORTO PARI AD EURO 800,00 IVA 22% COMPRESA
-SMART  CIG  Z6C3D6261F  PER  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  TANZI  SAS  di  TANZI 
GIANMARCO (CODICE BENF 54285) PER UN IMPORTO PARI AD EURO 800,00 IVA 22% 
COMPRESA
-SMART CIG Z9B3D62DE3 PER AFFIDAMENTO ALLA DITTA REBORA COSTRUZIONI 
SNC DI REBORA ANDREA & C (CODICE BENF 56364) PER UN IMPORTO PARI AD EURO 
800,00 IVA 22% COMPRESA
-SMART CIG ZF33D62E13 PER AFFIDAMENTO ALLA MA.RIS COOPERATIVA SOCIALE 
(CODICE BENF 41658) PER UN IMPORTO PARI AD EURO 799,10 IVA 22% COMPRESA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal vigente T.U.O.E.L. Decreto Legislativo 18 ago-
sto 2000, n. 267 e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Delibera-
zione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000, ultima modifica con deliberazione del Consi-
glio Comunale n. 64 del 29.06.2021.
Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 2023-128 del 05/04/2023 con il quale è stato conferito 
al sottoscritto l’incarico di Dirigente del Municipio Ponente e Medio Ponente.

Visti
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 art. 107;

- il D.lgs. n. 36/2023.;

- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;

-  la  nota  prot.  n.  316239/2013  della  Direzione  Ragioneria  in  merito  alle  misure  organizzative 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



generali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento; 

- la L. 98/2013;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni e i compiti 
della Dirigenza;

- la legge 7 agosto 1990 n. 241;

-  il  D.lgs.  n.  30.03.2001  n.  165  relativo  alle  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4; 

-  il  Regolamento  a  disciplina  delle  attività  contrattuale  del  Comune  di  Genova approvato  con 
deliberazione C.C. n. 20 del 28 aprile 2011;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

- la Delibera Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i documenti 
Previsionali e Programmatici 2023/2025;

-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17/03/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

- la nomina quale RUP del Responsabile dell’Area Tecnica Arch. Marco Bracchi;

Premesso che:
-  l’esito dell’evento “Genova Global Goals Awards (GGGA) 2023”, tra le finalità perseguite, prevede di 

garantire visibilità alle aziende vincitrici del contest e agli sponsor per promuovere i valori di sostenibilità  
dei 17 Sustainable Development Goals (SDG) delle Nazioni Unite;

- da accordi intercorsi tra la Direzione Marketing Territoriale e il Municipio VI Medio Ponente sono stati  
individuati i sotto indicati interventi:
 pulizia e lucidatura ed eventuale  ripristino di 48 formelle in rame poste sui pilastri  del  porticato,  

presso i portici di via Biancheri
 ripristino attrezzature ludico sportive presso via Pierdomenico da Bissone (Giardini Aleandro Longhi)
 riparazione e coloritura ringhiere in ferro a perimetro delle aiuole dell'ingresso dei Giardini Melis, in 

via Cornigliano 
 fornitura e posa in opera di n. 1 bacheca ad uso degli Organi Istituzionali del Municipio VI, in viale  

Narisano, 14 
- con atto datoriale n. 531835/2023 la Direzione Marketing Territoriale ha autorizzato lo scrivente 

Municipio a prelevare la somma di Euro 3.200,00 al capitolo 53015 *Acquisizione di servizi diversi - 
finalizzati – P.d.C. 1.3.2.99.999 – C.d.C. 3960.629 del Bilancio 2023;

Considerato:
-  che l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 “Codice Appalti” consente di procedere ad affi-

damenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 140.000,00;
-  che la legge 30/12/2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) al comma 130 dell’art.1, ha modificato 

l’art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’ob-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



bligo di ricorrere al MEPA, ovvero ad altri mercati elettronici per l’acquisto di beni e servizi da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni da Euro 1.000,00 ad Euro 5.000,00;

-  che la spesa prevista per il servizio di che trattasi rientra nell’importo predetto;
-  che sono stati richiesti i preventivi e sono pervenute le offerte economiche come di seguito:

• A.S.TER Società in House per la realizzazione riparazione e coloritura ringhiere in ferro a peri-
metro delle aiuole dell'ingresso dei Giardini Melis, in via Cornigliano che ha presentato offerta econo-
mica per un importo pari ad Euro 800,00 IVA 22% compresa, registrata a protocollo. con il num..  
551942/2023 e parte integrante del presente provvedimento;

• DITTA TANZI SAS di TANZI GIANMARCO per ripristino attrezzature ludico sportive presso 
via Pierdomenico da Bissone (Giardini Aleandro Longhi), che ha presentato offerta economica, parte  
integrante del presente provvedimento registrata a protocollo con il num. 560902/2023 e per un im-
porto pari ad € 800,00 IVA inclusa;

• DITTA REBORA COSTRUZIONI SNC DI REBORA ANDREA & C per la posa in opera di n. 1 bacheca 
ad uso degli Organi Istituzionali del Municipio VI, in Viale Narisano 14 che ha presentato offerta eco-
nomica, parte integrante del presente provvedimento, registrata a protocollo con il num. 551095/2023 
e per un importo pari ad Euro 800,00 IVA 22% compresa;

• MA.RIS. COOPERATIVA SOCIALE per la pulizia e lucidatura ed eventuale ripristino di 48 formelle 
in rame poste sui pilastri del porticato, presso i portici di via Biancheri, che ha presentato offerta eco-
nomica, parte integrante del presente provvedimento, registrata a protocollo con il num. 553279/2023 
e per un importo pari a € 799,10 IVA 22% compresa;

-  che tutta la documentazione risulta essere agli atti dell’Area Tecnica del Municipio Medio Ponen-
te;

Ritenuto
-  di approvare e assegnare i servizi sopra indicati alle ditte:

•A.S.TER. S.p.A. Società in House del Comune di Genova, (cod. benf. 42357), P.I. 03825030103, 
sede legale in Genova – via XX Settembre 15 per un importo totale di Euro 800,00 IVA 22% 
compresa, per il servizio di realizzazione riparazione e coloritura ringhiere in ferro a perimetro delle 
aiuole dell'ingresso dei Giardini Melis, in via Cornigliano;

•ditta TANZI SAS di TANZI GIANMARCO - P.I. 01823980998 (cod. benef. 54285) - con sede 
legale in Genova in Via Giovanni Tomaso Invrea 10/5 sc dx – CAP 16129 (codice beneficiario 
54285) per un importo totale di Euro 800,00 IVA 22% compresa, per il servizio di ripristino at-
trezzature ludico sportive presso via Pierdomenico da Bissone (Giardini Aleandro Longhi);

•Impresa Rebora Costruzioni S.N.C. di Rebora Andrea & C. - P.IVA 01534970999- (cod. benf. 
56364) con sede legale in Campomorone (GE) Via Conte Ernesto Lombardo, 7-9-RR – CAP 
16014, per un importo totale di Euro di € 800,00 IVA 22% compresa, per il servizio di posa in 
opera di n. 1 bacheca ad uso degli Organi Istituzionali del Municipio VI, in viale Narisano, 14

•MA.RIS. cooperativa sociale P.IVA. 00973310113 (cod. benf.41658) con sede legale in Santo 
Stefano Magra (SP) in Via Bolano 16 CAP 19037, per un importo totale di Euro di € 799,10 IVA 
22% compresa, per il servizio pulizia e lucidatura ed eventuale ripristino di 48 formelle in rame 
poste sui pilastri del porticato, presso i portici di via Biancheri

-  di prevedere l’annullamento dell’affidamento nel caso in cui dai controlli effettuati sui requisiti di 
carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli emer-
gessero cause ostative alla stipula del contratto;

-  di non procedere ad effettuare la ritenuta dello 0,5% di cui all’art. 11 comma 6 del Codice dei 
Contratti Pubblici, in quanto per l’esiguità dell’importo previsto, l’applicazione della ritenuta non 
sembra corrispondere ai principi di economicità, efficacia e tempestività richiamati al citato art. 11 
comma 6;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che
-  l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Dott. Alessio Canepa, Responsabile  per il Munici-

pio Medio Ponente, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari 
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti 
a carico di altri soggetti;

-  i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

-  che alla procedura di cui al presente provvedimento sono stati attribuiti i Codici Identificativi 
Gara: CIG Z1F3D62013 per il servizio da eseguirsi presso Giardini Melis – CIG Z6C3D6261F per 
il servizio da eseguirsi presso i Giardini Aleandro Longhi presso Via P. D. da Bissone – CIG Z9-
B3D62DE3 per il servizio da eseguirsi presso Viale Narisano, 14 – CIG ZF33D62E13 per il servi-
zio da eseguirsi presso Via Biancheri;

Considerato altresì che
-  con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regolarità e la correttezza del-

l’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

-  il Responsabile Unico del Progetto ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi 
di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90;

DETERMINA

1) di approvare i servizi sopra indicati e di assegnare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 
D. Lgs. 36/2023 “Codice Appalti”:
    MA.RIS. cooperativa sociale P.IVA. 00973310113 (cod. benf.41658) con sede legale in 

Santo Stefano Magra (SP) in Via Bolano 16 CAP 19037 per la pulizia e lucidatura ed 
eventuale ripristino di 48 formelle in rame poste sui pilastri del porticato, presso i portici 
di via Biancheri; 

    alla  ditta TANZI SAS di  TANZI GIANMARCO -  P.I.  01823980998 (cod.  benef. 
54285) - con sede legale in Genova in Via Giovanni Tomaso Invrea 10/5 sc dx – CAP 
16129  il  ripristino  attrezzature  ludico  sportive  presso  via  Pierdomenico  da  Bissone 
(Giardini Aleandro Longhi) 

    ad A.S.TER. S.p.A. Società in House del Comune di Genova, (cod. benf. 42357),  P.I. 
03825030103, sede legale in Genova – via XX Settembre 15 la riparazione e coloritura 
ringhiere  in  ferro  a  perimetro  delle  aiuole  dell'ingresso  dei  Giardini  Melis,  in  via 
Cornigliano 

    all’ Impresa Rebora Costruzioni S.N.C. di Rebora Andrea & C. - P.IVA 01534970999- 
(cod. benf. 56364) con sede legale in Campomorone (GE) Via Conte Ernesto Lombardo, 
7-9-RR – CAP 16014 la posa in opera di n. 1 bacheca ad uso degli Organi Istituzionali del 
Municipio VI Medio Ponente, in viale Narisano 14;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) di impegnare la somma di Euro 3.199,10 al capitolo 53015 *Acquisizione di servizi diver-
si - finalizzati – P.d.C. 1.3.2.99.999 – C.d.C. 3960.629 del Bilancio 2023 – spesa che ricade 
in ambito istituzionale, come di seguito indicato:
• Euro 800,00 (Euro 655,74 quale imponibile + Euro 144,26 per IVA al 22%), ad A.S.-
TER. S.p.A (IMP. 2023/18319);  
• Euro 800,00 (Euro 655,74 quale imponibile + Euro 144,26 per IVA al 22%) alla ditta 
TANZI SAS di TANZI GIANMARCO (IMP. 2023/18417);
• Euro 800,00 (Euro 655,74 quale imponibile + Euro 144,26 per IVA al 22%), all’ Impre-
sa Rebora Costruzioni S.N.C. di Rebora Andrea & C  (IMP. 2023/18419); 
• Euro 799,10 (Euro 655,00 quale imponibile + Euro 144,10 per IVA al 22%), alla MA.-
RIS. cooperativa sociale (IMP. 2023/18420);
 

3) di prevedere l’annullamento dell’affidamento nel caso dai controlli effettuati sui requisiti di 
carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli 
emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

4) di provvedere alla registrazione del contratto in conformità alla comunicazione della Stazio-
ne Unica Appaltante n. 366039 del 05/12/2014;

5) di nominare quale Responsabile Unico del Progetto del Municipio Medio Ponente l’ Arch. 
Marco Bracchi;

6) di  demandare all’Ufficio  Contabilità  del  Municipio  Medio  Ponente  gli  adempimenti  di 
competenza, per la corretta esecuzione dei servizi, nei limiti dell’importo sopra indicato;

7) di procedere alla liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolari fatture, mediante 
emissione di atti di liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

8) di dare altresì atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto pre-
visto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che la spesa di cui al-
l’impegno del presente provvedimento riveste carattere istituzionale;

9) di dare atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servi-
zio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 come da allegato

       Il Dirigente 
Dott. Alessio Canepa

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-306.0.0.-91
AD OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) 
DEL  D.LGS.  36/2023,  PER  INTERVENTI  DA  ESEGUIRSI  CORRELATI  ALLA 
MANIFESTAZIONE  “GENOVA  GLOBAL  GOALS  AWARDS  (GGGA)  2023  COME  DI 
SEGUITO INDICATO:
-SMART  CIG  Z1F3D62013  PER  AFFIDAMENTO  ALLA  SOCIETA’  IN  HOUSE  ASTER 
(CODICE BENF 42357) PER UN IMPORTO PARI AD EURO 800,00 IVA 22% COMPRESA
-SMART  CIG  Z6C3D6261F  PER  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  TANZI  SAS  di  TANZI 
GIANMARCO (CODICE BENF 54285) PER UN IMPORTO PARI AD EURO 800,00 IVA 22% 
COMPRESA
-SMART CIG Z9B3D62DE3 PER AFFIDAMENTO ALLA DITTA REBORA COSTRUZIONI 
SNC DI REBORA ANDREA & C (CODICE BENF 56364) PER UN IMPORTO PARI AD EURO 
800,00 IVA 22% COMPRESA
-SMART CIG ZF33D62E13 PER AFFIDAMENTO ALLA MA.RIS COOPERATIVA SOCIALE 
(CODICE BENF 41658) PER UN IMPORTO PARI AD EURO 799,10 IVA 22% COMPRESA

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                      Pagina 1 di 3 

 

                                                                        
 

          www.reboracostruzioni.it                                                                                                                                                                                                                           

  
 
                                                                                                                           

                                                                                                                           
                                                                                                   
                                                                                                 
 
 

 
 
                      
 

 

 

 

OGGETTO: POSA IN OPERA DI BACHECA AD USO DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI DEL 

MUNICIPIO VI, IN VIALE NARISANO. BILANCIO 2023 

SMART CIG Z9B3D62DE3 

 

DICHIARAZIONE DI OFFERTA ECONOMICA 
 

 

Il sottoscritto SIMONE REBORA, nato a GENOVA (GE) il 21/02/1983, residente in 

CAMPOMORONE (GE) VIA M. PIZZORNI 5/B CAP 16014, Codice Fiscale 

RBRSMN83B21D969L,  in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE della  REBORA 

COSTRUZIONI S.N.C. DI REBORA A. & C. con sede in CAMPOMORONE (GE) via C.E. 

LOMBARDO 7-9 RR, Codice Fiscale 01534970999 Partita IVA  01534970999, pec 

info.reboracostruzioni@pec.it  

 

con riferimento alla procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto 
 
 

COMUNICA 
 
 
- nostra miglior offerta pari a: 
Euro 655,73 (in lettere euro SEICENTOCINQUANTACINQUE/73) escluso IVA 

REBORA Costruzioni S.n.c. di A. Rebora & C. 

Via C. E. Lombardo 7-9 Rosso 
16014 CAMPOMORONE Genova 

Tel.: 010. 780315 

Fax.:  010. 8954088 

e-mail: info@reboracostruzioni.it 

Cod. Fisc./Part. IVA: 01534970999 

R.I./GE: 01534970999 

C.C.I.A. R.E.A.: 416500  

Albo Imprese Artigiane n° 108274 

 

 

Spett.le  
 
COMUNE DI GENOVA 

MUNICIPIO 6 MEDIO PONENTE 
Via Sestri, 7 
16154 Genova 
 

 
PEC: municipio6.comge@postecert.it 
 

 

 

   

   
 

INTEGRATED SYSTEM MANAGEMENT 
QUALITY ENVIRONMENT SAFETY 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 22/11/2023.0551095.E



                                                      Pagina 2 di 3 

 

    
 

E CONTESTUALMENTE DICHIARA 
 

 
➢ che le spese relative al costo della manodopera ammontano ad € 490,00 

(in lettere euro QUATTROCENTONOVANTA/00) 
 
 

➢ che i costi della sicurezza interni o aziendali (di cui all’art.26, comma 3, quinto periodo, del 
D.Lgs.n.81/2008 ed all'art. 95, comma 10 del D.Lgs.n.50/2016) ammontano ad € 16,39  
(in lettere euro SEDICI/39) 
 
 
 
 
 
 
GENOVA, 22/11/2023                           Il  Legale Rappresentante 

        (documento sottoscritto digitalmente) 

                                                                            
 
 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 22/11/2023.0551095.E



                                                      Pagina 3 di 3 

 

 

                              

c_d969.Comune di Genova - Prot. 22/11/2023.0551095.E



Numero Protocollo: GEN-2023-0005383-P - Data Protocollo: 22/11/2023

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/11/2023.0551942.E



     

 

Sede Legale: Via Bolano 16 - 19037 Santo Stefano di Magra (SP) - T: 0187.20784 - F: 0187.256619 
Sede Amministrativa: Calata Gadda 200Y - 16128 Genova - T: 010.2475182 - F: 010.2517041 

Allestimenti Tendostrutture: Via Carlo Levi 64 - 16010 Comago di Sant’Olcese (GE) - T: 010.710870 

 WWW.COOPMARIS.IT - @: info@coopmaris.it - PEC: coopmaris@pec.it 
P.IVA 00973310113 - CODICE SDI: M5UXCR1 

 

Spett.le 

COMUNE DI GENOVA 

MUNICIPIO 6 MEDIO PONENTE 

Via Sestri, n. 7 

16154 GENOVA 

Invio mail: municipio6.comge@postecert.it 
 

Santo Stefano di Magra, 23 novembre 2023 

Prot. Ma.Ris. n. 633/23/GE/PREV 

 

Oggetto: Offerta per servizio di pulizia e lucidatura formelle Via Biancheri ÷ Genova  

 

A seguito Vs. richiesta del 21 novembre u.s., formuliamo con la presente la nostra migliore offerta per 

l’esecuzione del servizio di pulizia e lucidatura, ed eventuale ripristino, di n. 48 formelle in rame poste sui 

pilastri del porticato di Via Biancheri ÷ Genova  

Totale a corpo euro 655,00 oltre IVA di legge 

 

 

Referente Ma.Ris. per il servizio in oggetto è il Dott. Luca Morelli – cell. 338/3039708 

 

Restiamo a disposizione per ogni necessità e, con l’occasione, porgiamo cordiali saluti. 

 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

Per Accettazione: 

TIMBRO E FIRMA 

MA.RIS. COOPERATIVA SOCIALE 

Responsabile UFFICIO PREVENTIVI 

Dott. Antonio Maria DE GIOVANNI 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/11/2023.0553279.E



1

Lodo Davide

Da: Merino Laura <lmerino@comune.genova.it>
Inviato: martedì 28 novembre 2023 14:05
A: Lodo Davide
Oggetto: Offerta Tanzi

 
 
Inviato da Outlook per Android 

From: Gianmarco Tanzi <tanzisas@gmail.com> 
Sent: Tuesday, November 28, 2023 1:55:19 PM 
To: Merino Laura <lmerino@comune.genova.it> 
Subject: Re:  
  
Buongiorno,  
a seguito di intese telefoniche di ieri pomeriggio, con il suo collega, rinnovo l'offerta per gli interventi sopra descritti 
più altri interventi manutentivi vari, per un importo di € 655,74 + IVA. 
 
Grazie 
 
Cordiali saluti. 
 
Il giorno lun 27 nov 2023 alle ore 09:02 Gianmarco Tanzi <tanzisas@gmail.com> ha scritto: 
Buongiorno Arch. Merino,  
Le comunico che l'importo della fornitura e posa dei pannelli richiesti ha un costo di € 360, inclusa la rimozione del 
vecchio. 
 
Cordiali saluti 
G.T. 
 
 
--  
 
TANZI S.R.L.  
 
Via Di Creto 21 
16165 Genova 
P. IVA 01823980998 
Codice UNIVOCO: M5UXCR1 
 
Tel. 010 2362267 - Cell. 3311024601 

e-mail: tanzisas@gmail.com 
 
 
 
Le informazioni, i dati e le notizie contenute nella presente comunicazione e i relative allegati sono di natura strettamente privata e come tali sono 
riservate e, comunque, sono destinate esclusivamente ai destinatari indicate in epigrafe. La diffusione, distribuzione e/o la copiatura dei documenti 
trasmessi da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, ai sensi del GDPR 2016/679. Se avete ricevuto questo messaggio per 
errore, vi preghiamo di distruggerlo e di darcene immediate comunicazione anche inviando un messaggio di ritorno all’indirizzo e-mail del mittente. 
Informiamo, che per l’esercizio dei diritti di cui al GDPR 2016/679, si potrà rivolgere direttamente al “Titolare del trattamento”, indirizzando 
formale richiesta via e-mail e/o posta raccomandata. 

 
 
 
--  

c_d969.Comune di Genova - Prot. 28/11/2023.0560902.E



2

 
TANZI S.R.L.  
 
Via Di Creto 21 
16165 Genova 
P. IVA 01823980998 
Codice UNIVOCO: M5UXCR1 
 
Tel. 010 2362267 - Cell. 3311024601 

e-mail: tanzisas@gmail.com 
 
 
 
Le informazioni, i dati e le notizie contenute nella presente comunicazione e i relative allegati sono di natura strettamente privata e come tali sono 
riservate e, comunque, sono destinate esclusivamente ai destinatari indicate in epigrafe. La diffusione, distribuzione e/o la copiatura dei documenti 
trasmessi da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, ai sensi del GDPR 2016/679. Se avete ricevuto questo messaggio per 
errore, vi preghiamo di distruggerlo e di darcene immediate comunicazione anche inviando un messaggio di ritorno all’indirizzo e-mail del mittente. 
Informiamo, che per l’esercizio dei diritti di cui al GDPR 2016/679, si potrà rivolgere direttamente al “Titolare del trattamento”, indirizzando formale 
richiesta via e-mail e/o posta raccomandata. 
 

Click here to report this email as spam. 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 28/11/2023.0560902.E



 
 

 

 

 

Comune di Genova | Direzione Marketing Territoriale| 

| Via di Francia 1 | 16149 Genova | 

Tel. 010 - 5573679 – 75215 - 75272 

direzionemarketingterritoriale@comune.genova.it | 

 

COMUNE DI GENOVA 

DIREZIONE MARKETING TERRITORIALE 

Prot. 2023/531835 

                                                                                                                                                                     C.A. 

Al Municipio VI – Medio Ponente 

Via Sestri, 7 

SEDE 

OGGETTO: Autorizzazione all’impegno di spesa su Capitolo di competenza della Direzione 

Marketing Territoriale per la realizzazione degli interventi correlati alla manifestazione 

“Genova Global Goals Awards (GGGA) 2023”. 

Considerato l’esito dell’evento “Genova Global Goals Awards (GGGA) 2023” che, tra le finalità perseguite, 

prevede di garantire visibilità alle aziende vincitrici del contest e agli sponsor per promuovere i valori di 

sostenibilità dei 17 Sustainable Development Goals (SDG) delle Nazioni Unite. 

Considerati gli accordi intercorsi tra la Direzione Marketing Territoriale e il Municipio VI Medio Ponente 

relativamente alla realizzazione di interventi manutentivi nel Municipio che rientrano nell’ambito delle attività 

della manifestazione “Genova Global Goals Awards (GGGA) 2023”. 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 

4.03.1996 e ss.mm.ii.; 

Con la presente, come stabilito da intercorsi accordi e sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dall’art. 

107 del D.Lgs. 267/2000 e dagli artt. 77-80 del vigente Statuto del Comune di Genova, si autorizza il Municipio 

VI - Medio Ponente, a impegnare, sul Bilancio 2023 parte corrente, la quota di complessivi € 3.200,00 al 

capitolo 53015 *Acquisizione di servizi diversi - finalizzati – P.d.C. 1.3.2.99.999 – C.d.C..3960.629, al fine di 

realizzare i seguenti interventi selezionati da alcuni vincitori del Genova Global Goals Award 2023: 

- Pulizia e lucidatura ed eventuale ripristino di 48 formelle in rame poste sui pilastri del porticato, 

presso i portici di via Biancheri; 

- Ripristino attrezzature ludico sportive presso via Pierdomenico da Bissone; 

- Riparazione e Coloritura ringhiere in ferro a perimetro delle aiuole dell'ingresso dei Giardini Melis, 

in via Cornigliano; 

- Fornitura e posa in opera di Bacheca ad uso degli Organi Istituzionali del Municipio VI, in viale 

Narisano. 

Si demandano i successivi adempimenti amministrativo-contabili al Municipio destinatario. 
 

Distinti saluti,           

                 Il Dirigente 

         Dott. Gabriele Andreetta 

                                                                                                              (documento firmato digitalmente)       


		2023-11-13T13:12:37+0000
	ANDREETTA GABRIELE




